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صدرنشینی السد با حزباوی
السد در بازی پایانی نیم فصل لیگ ستارگان قطر با حضور 
محمدامین حزباوی 4 بر صفر الریان را شکست داد و با 
کنار زدن الغرافه صدرنشین جدول رده بندی شد.  السد با 
این پیروزی به رقبایش این پیام را فرستاد که آماده است 
دوباره عنوان قهرمانی لیگ ســتارگان قطر را از الدحیل 
پس بگیرد. در جدول رده بندی نیم فصل لیگ ستارگان 
قطر الســد با 2 بازی کمتر و 25 امتیاز صدرنشین است 
و تیم های الغرافه )23 امتیاز( و الوکره )21 امتیاز( دوم و 

سوم هستند.

احتمال مربیگیری زلاتان در میلان
یک رسانه ایتالیایی از محتمل بودن ورود ستاره پیشین 
تیــم فوتبال میلان به کادر فنی این تیم خبر داد.زلاتان 
ابراهیموویچ و ایگناتزیو آباته دو نفری هســتند که این 
رسانه از آنها به عنوان جانشینان موقت بالقوه برای پیولی 
نام برده و این در حالی است که از مدت ها قبل - در واقع 
از پایان فصل قبــل که زلاتان کفش هایش را در میلان 
آویزان کرد - اعلام شده بود او برای ایفای نقشی اجرایی 
به میلان بازخواهد گشت.باخت 3 بر 2 شنبه شب میلان 
برابر آتالانتا در هفته پانزدهم سری A، باعث شد فاصله 
این تیم رده سومی با یوونتوس رده دومی به هفت امتیاز 

افزایش پیدا کند.

برکمپ به دنبال تیمداری در انگلیس
ســتاره پیشین تیم آرســنال فاش کرد که به همراهی 
گروهی دیگر از ستارگان پیشکسوت فوتبال قصد خرید 
یک باشگاه در دسته دوم فوتبال انگلیس را دارد.دنیس 
برکمــپ اعتراف کــرد که به همراه ســایر اعضای یک 
کنسرسیوم متشکل از گروهی ســتاره های بازنشسته 
فوتبال، قصد خرید یکی از تیم های دســته دوم فوتبال 
انگلیس را داشته است. اسطوره 54 ساله باشگاه آرسنال 
ضمن ابراز علاقه برای بازگشت به فوتبال انگلیس برای 
ایفای نقشــی اجرایی، فاش کرد که او و شرکایش قصد 
خرید باشگاه ویکوم واندررز در دسته دوم فوتبال انگلیس 
را داشته اند. کنسرســیومی که برکمپ عضو آن است، 
شامل ستاره های سرشناس دیگری مانند فیلیپ کوکو، 
رونالد کومان، درک کویت و هنریک لارســن می شود و 
این گروه همچنان به دنبال خرید یک تیم دسته دومی 

در انگلیس است.

جلسه ۶ ساعته دادگاه عالی ورزش 
برای کاوه رضایی

کاوه رضایــی فصل گذشــته )14۰2 - 14۰1( با عقد 
قرارداد یک ســاله به تراکتور پیوست و قراردادش را در 
نیم فصل مســابقات به صورت یک طرفه فسخ کرد که 
سازمان لیگ بدون دخالت باشگاه تراکتور، این پرونده را 
به کمیته تعیین وضعیت ارجاع داد و این کمیته فســخ 
قرارداد کاوه رضایی را غیر موجه دانســت و او را از بازی 
تا پایان فصل محروم کرد.کاوه رضایی علیه فدراســیون 
فوتبال در دادگاه CAS )دیــوان عالی ورزش در لوزان 
سوئیس( شــکایت کرد که این دادگاه، جلسه ای شش 
ساعته به صورت آنلاین با حضور کاوه رضایی، باشگاه های 
تراکتور و اســتقلال و نماینده فدراسیون فوتبال برگزار 
کرده و دفاعیات طرفین را دریافت کرد. حکم این پرونده 
توســط قاضی آلمانی در اوایل بهمــن ماه صادر خواهد 
شد.فدراسیون فوتبال و باشگاه تراکتور منتظر حکم قاضی 
آلمانی هستتد که اگر فسخ قرارداد بازیکن پذیرفته نشود، 
شکایت این باشگاه از بازیکن مجدداً به جریان می افتد؛ لذا 
علت اصلی استرداد شکایت از بازیکن همین حالت انتظار 

است که برای باشگاه و حتی فدراسیون وجود دارد.

 فیفا اجازه استفاده از 
VAR را در داربی می دهد؟

فدراســیون فوتبال در حال گرفتن تائیدیه فیفا برای 
اســتفاده از VAR در دیدار تیم های پرســپولیس و 
استقلال است. دربی پایتخت در شرایطی بین تیم های 
فوتبال استقلال و پرســپولیس ساعت 15 پنجشنبه 
هفته جاری در ورزشــگاه آزادی برگزار می شــود که 
با توجه به حساســیت این بازی فدراسیون فوتبال در 
تلاش است از سیســتم VAR در این بازی استفاده 
کنــد اما هنوز نتوانســته تائیدیه فیفــا را بگیرد زیرا 
سیســتم  VAR تنها برای برگزاری مســابقات لیگ 
قهرمانان آسیا به ایران داده شده است و برای استفاده 
از آن برای مســابقات داخلی نیازمنــد مجوز و تأیید 
فیفاست.اگر تصمیم بر استفاده از VAR باشد، موعود 
بنیادی فر تنها داور ایرانی است که می تواند این بازی 

را قضاوت کند .

»کیه لینی«  بازنشسته می شود
کاپیتان پیشــین یوونتوس و تیم ملی ایتالیا به دوران 
بازیگری خود در آمریکا پایان داد و حالا به بازنشستگی 
فکــر می کند.جورجو کیه لینــی مدافع تیــم فوتبال 
لس آنجلس اف سی آمریکا آخرین بازی خود را برای این 
تیم انجام و با خاطره ای تلخ - به خاطر شکست تیمش 
مقابل کولومبوس کرو در فینال جام حذفی - به دوران 
بازیگــری اش در آمریکا خاتمــه داد.مدافع ایتالیایی اما 
پــس از بازی گفت که احتمالاً این بازی نه فقط آخرین 
بازی اش در MLS، بلکه آخرین بازی دوران بازیگری اش 
خواهد بود.کیه لینی گفت: آمدن به آمریکا ماجرای زیبایی 
بود.از حالا به بعد باید از بودن در کنار خانواده ام لذت ببرم. 
به ایتالیا برمی گردم و بعد از آن تصمیم آخرم را خواهم 
گرفت. نمی خواهم تصمیمی بگیرم که بعداً مجبور شوم 

آن را تغییر دهم. 
کیه لینی طی 18 ســال حضورش در تورین، 561 بازی 
برای یووه انجام داد و در آنها 36 گل به ثمر رســاند. در 
این مدت او با کسب 9 قهرمانی متوالی در سری A، یک 
قهرمانی در سری B، 5 قهرمانی کوپا ایتالیا و 5 قهرمانی 
ســوپرجام این کشور، به یکی از پرافتخارترین بازیکنان 

تاریخ بیانکونری تبدیل شد.

مستطیل سبز

میرزازاده  و زارع نامزد بهترین 
کشتی گیران سال جهان

در حالی که به پایان سال 2۰23 میلادی نزدیک 
می شویم، اتحادیه جهانی کشتی به دنبال انتخاب 
برترین کشــتی گیران جهان است. بر این اساس 
در کشتی آزاد امیرحســین زارع قهرمان سنگین 
وزن کشــتی آزاد جهان و در کشتی فرنگی امین 
میرزازاده قهرمان ســنگین وزن کشــتی فرنگی 
جهان که مدال طلای بازی های آسیایی را نیز در 
کارنامه خود دارند، کاندید بهترین کشــتی گیران 

جهان هستند.
اتحادیه جهانی کشتی در هر رشته 5 نفر را کاندید 
دریافت جایزه بهترین کشــتی گیر سال کرده که 

اسامی آنها به شرح زیر است:
کشتی آزاد: 65 کیلو: اسماعیل موسوکایف 
)مولداوی( ،۷4 کیلو: زائوربک سیداکوف 

)روسیه(، 86 کیلو: دیوید تیلور )آمریکا(، 9۷ 
کیلو: احمد تاج الدین 

اف )بحرین( و 12۵ کیلو:
 امیرحسین زارع )ایران(

کشــتی فرنگی: 6۰ کیلو: ژولومان شارشــنبکوف 
)قرقیزستان(، 63 کیلو: لری ابولادزه )گرجستان(،

6۷ کیلــو: لوئیس اورتا ســانچز )کوبا(، ۷۷ کیلو: 
آکژول محموداف )قرقیزستان( ،13۰ کیلو: امین 

میرزازاده )ایران(
اتحادیه جهانی علاوه بر انتخاب بهترین کشــتی 
گیران سال، بهترین کشتی گیران سال در هر وزن 
را معرفی می کند که سال گذشته به نفرات اول تا 
ســوم هر وزن به ترتیب 5، 3 و 2 هزار دلار جایزه 

نقدی اهدا کرده است. 

 نشانه های حضور قهرمان جهان 
در کادرفنی کشتی

فدراســیون کشــتی اعضای کمیته فنــی برای 
مســابقات کشــتی آزاد قهرمانی کشور مرحخله 
نخست انتخابی تیم ملی را اعلام کرد. این مسابقات 
طی روزهای 22 لغایت 24 آذرماه در شهر ساری 
برگزار می شود و بر اساس اعلام فدراسیون کشتی 
محســن کاوه، غلامرضا محمدی، مهدی تقوی و 
اباذر اســلامی اعضای کمیته فنی این مســابقات 
هستند. قرار گرفتن نام مهدی تقوی دارنده مدال 
طلا و نقره جهان که رابطه صمیمانه   ای با محسن 
کاوه و غلامرضا محمدی دارد در حالی به چشــم 
می خورد که به نظر می سرد این اقدام در راستای 
تقویت کادرفنی تیم ملی صورت گرفته اســت و 
تقوئی را باید یکی از مربیان جدید تیم ملی کشتی 

دانست.

تهران قهرمان روئینگ ایران
مســابقات قهرمانی کشــور قایقرانی روئینگ در 
بخش بانــوان و آقایان برگزار شــد و طی آن در 
روئینگ تکنفره ســبک وزن بانوان ساقی ملکی از 
تهران، ملیکا ســلطانی از زنجان و پرنیا ایمانی از 
لرســتان، در روئینگ تکنفره ســنگین وزن بانوان 
آیگین کریمی از تهران، هانیه خورسند از گیلان و 

تینا محمدی از زنجان اول تا سوم شدند.
در روئینگ تــک نفره ســبک وزن آقایان آروین 
دیانتــی از کردســتان، علی صادقــی از فارس و 
محمدرضا کریمی از تهــران، در روئینگ تکنفره 
ســنگین وزن آقایان حمیدرضا رضوانی از تهران، 
سیدمســعود محمدی از زنجان و کژوان سلیمی 
از کردستان اول تا ســوم شدند.در پایان رقابت ها 
در بخش بانوان با جمع بندی امتیازات تیم تهران 
بــا 14 امتیاز عنوان قهرمانی را به دســت آورد و 
تیم هــای گیــلان و زنجان با 8 امتیــاز با در نظر 
گرفتن تایم ورزشــکاران به ترتیب دوم و ســوم 
شدند.در بخش آقایان نیز تیم تهران با کسب 19 
امتیاز قهرمان شد، تیم کردستان با 18 امتیاز در 
رده دوم قــرار گرفت و تیم فارس با کســب 12 

امتیاز جایگاه سوم را از آن خود کرد.

معرفی 12 ورزشکار ایران به کمیته 
بین المللی المپیک برای حمایت مالی

کمیته ملی المپیک به زودی 12 ورزشــکاری که 
شانس کسب ســهمیه برای بازی  های المپیک را 
دارند بــه منظور برخــورداری از حمایت مالی به 
کمیته بین المللی المپیک معرفی می کند. جدا از 
طرح حمایتی کمیته بین المللی المپیک که برای 
هر دوره بازی های المپیک شامل حال ورزشکاران 
بورســیه می شــود، ایــن کمیته طــرح حمایتی 
جداگانــه   ای را هم برای دیگر ورزشــکاران لحاظ 
می کند.ایــن طرح با عنوان »کمــک هزینه آماده 
سازی« بازهم در اختیار ورزشکارانی قرار می گیرد 
که شــانس حضور در المپیــک را دارند و میادین 
انتخابــی برای این بازی هــا را پیش رو دارند. این 
طرح البته تنها در یک مرحله از طرف کمیته بین 
المللی المپیک برای ورزشکاران معرفی شده اجرا 
می شود.بر این اساس کمیته ملی المپیک در حال 
بررســی وضعیت ورزشکاران رشــته های مختلف 
اســت و قرار اســت به زودی فهرستی 12 نفره را 
برای برخورداری از این طرح به کمیته بین المللی 
المپیــک اعلام کند. بخش المپیک ســولیداریتی 
IOC بعد اســتعلام از فدراســیون های جهانی و 
اطمینان از شــانس المپیکی شــدن ورزشکاران، 
طرح کمک هزینه آماده ســازی را برای آنها اجرا 
می کند.کمیته ملی المپیک دو سال پیش هم 15 
ورزشــکار از 12 رشــته را به عنوان بورسیه های 
ورزش ایران برای المپیــک توکیو به کمیته بین 

المللی المپیک معرفی کرد.

ذره بین

همدلی| »محمود مشــحون« پس از چند 
دهــه فعالیــت در عرصه بســکتبال ایران 
و ســال ها ریاست فدراســیون والیبال، در 
82 ســالگی چشــم از جهان فرو بســت و 
دوستداران این ورزش دانشگاهی را غرق در 

سوک و ماتم کرد.
هفته پنجم ســوپرلیگ بســکتبال را تحت 
عنــوان نکوداشــتش برگزار کردنــد و در 
حاشیه دیدار حساس تیم  های مهرام تهران 
و شــهرداری گرگان)29 آبان( از او تجلیل 
شــد، همراهی با جامعه ورزش و شــماری 
از پیشکســوتان از جملــه محمد نصیری و 
تیمورغیاثی اســطوره  های وزنــه برداری و 
دوومیدانی در دیدار با رهبرمعظم انقلاب در 
تاریخ اول آذرماه آخرین تصویرهایی بود که 
در فضای خبری از محمود مشحون منتشر 
شــد؛ مردی که حد فاصل سال  های 1381 
تا 1396 ریاســت فدراســیون بسکتبال را 
برعهده داشــت و در این سال به دلیل منع 
قانــون به کار گیری بازنشســته گان برای 
همیشــه از عرصه مدیریت ورزش کشــور 

کناره گیری کرد.
روانشاد محمود مشــحون در سال 132۰ 
متولد شــد، برادر بزرگتر و فقیدش کمال 
کاپیتان تیم ملی در ســال 1351 بود و در 
سال  های 1356 و 135۷ ریاست فدراسیون 
بسکتبال را بر عهده داشت، رضا دیگر برادر 
او سال ها در ســمت هایی همچون رئیس 
ســازمان تیم  های ملی بســکتبال فعالیت 

می کرد؛ خانواده   ای بسکتبالیست!
محمود مشــحون در حالــی 19 آذرماه به 

دلیل عارضه قلبــی دار فانی را وداع گفت 
که از پیش دوران انقلاب اســلامی تا سال 
1396  که به جمع بازنشسته ها پیوست در 
کســوت ورزشکار و مدیر، قریب ۷۰ سال با 
بسکتبال زندگی کرد و نامش تداعی کننده 
روزهای درخشــان بســکتبال ایران در دو 
دهه گذشــته اســت. اوج گیری بسکتبال 
و والیبــال ایــران مدیون تلاش  هــای او و 
روانشاد محمدرضا یزدانی خرم رئیس فقید 
فدراسیون والیبال است که طرح موسوم به 
کشــف و پرورش بلندقامتان را در سراسر 
کشــور در زمان تصدی مصطفی هاشــمی 
طبا بر ســازمان تربیت بدنــی اجرا کردند. 
طرحی که منجر به شــکل گیــری دوران 
طلایی و به عبارتی نســل طلایی بسکتبال 

و والیبال ایران شد. چندین قهرمانی و نایب 
قهرمانی تیم ملی بســکنتبال در قاره کهن، 
راهیابی به بازی  هــای المپیک و افتخارات 
دیگری در عرصه رده  هــای پایه همگی در 
کارنامه مدیرت زنده یاد محمود مشــحون 

می درخشند.
هرچند او نیز بسان هر مدیر و اصولا انسان 
دیگــری مدیرتش بری از ایراد و انتقاد نبود 
از جمله اینکه گفته می شد پروسه پشتوانه 
سازی بسکتبال در دوره مدیرتش متوقف شد 
و انتقادات فنی دیگر، با این حال درگذشت 
کســی که ده ها به قول خود بســکتبالی ها 
در ورزش با پرســتیژ و دانشگاهی بسکتبال 
زحمت کشــیده اســت، موجب تالم و تاثر 
خانواده بســکتبال شد.از جمله جواد داوری 

رئیس فعلی فدراســیون بسکتبال که خود 
عضوی از همان تیم طلایی بسکتبال ایران 
بود که به افتخارات متعددی دســت یافتند 
و پیام ســوزناکش برای وداع با استاد خود 

گویای همه چیز بود.
ضمن تســلیت به بازمانــدگان آن مرحوم 
و خانواده بســکتبال واکنــش چند تن از 
چهره  هــای طلایی بســکتبال ایران که در 
افتخــارات فوق نقــش داشــتند، را مرور 
شــاد  حامــد حدادی:»روحتون  می کنیم. 
محمود خان«، اوشــین ساهاکیان:»روحت 
شــاد« ، مهدی کامرانی:»مرد بزرگ روحت 
شــاد«، آرن داودی:»ایــن ضایعه تلخ را به 
جامعه بســکتبال و خانواده گرامی شــان 

تسلیت می گویم«.

»محمود مشحون « دارفانی را وداع گفت 

پرواز ابدی معمار افتخارات بسکتبال ایران

دور پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا در شــرایطی 
امشــب با برگزاری هشــت دیــدار آغاز می شــود که در 
حساســترین دیدار تقابل سنتی منچستریونایتد انگلیس با 
بایرن مونیخ آلمان در ورزشگاه اولدترافورد منچستر برگزار 

می شود.
منچســتریونایتد در حالی گام به این مسابقه می گذارد که 
سال هاست رنگ و بویی از آن تیمی که نامش لرزه بر اندام 
هر حریفی می انداخت، ندارد. تیمی که با هدایت سرآلکس 
فرگوســن به انواع و اقسام افتخارات دست یافت و ورزشگاه 
خانگــی و هوادارانش دو آتیشــه اش، کابــوس هر حریفی 
بودند. کار به جایی رســیده این ورزشــگاه دو روز پیش در 
مقابل تیم رده چهاردهمی لیگ برتر یعنی »بورنموث« نیز 
بــا 3 گل فرو ریخت و منچســتر یونایتد که  هم اکنون در 
رده ششــم جدول رده بندی لیگ برتر است. اما همه این ها 
باعث نمی شــود چیزی از زیبایی جدال امشب این تیم با 
بارین مونیخ کاسته شود این را سابقه تقابل سنتی دو قدرت 

باشگاهی فوتبال اروپا می گوید.
حاصل 12 دیدار گذشــته دو تیم پنج پیروزی برای مونیخ 
و 2 برد برای منچســتر بوده اســت ودیدار رفت دو تیم در 
مونیخ که سراســر هیجان بود با برتری 4 بر 3 بایرن خاتمه 
یافت. اینک حریف نامدار آلمانی در پایان پنج هفته از این 
بازی ها با 13 امتیاز صعود خود را به عنوان تیم صدرنشین 
به مرحله حذفی مسابقات قطعی کرده است و نتیجه دیدار 

امشب تاثیری در سرنوشت بایرن ندارد.
 اما منچســتر که با 4 امتیاز در قعر جدول رده بندی گروه 
اول قرار دارد نه تنها  به ســه امتیاز این بازی نیاز دارد که 
یک چشــم هواداران این تیم به دانمارک اســت جایی که 
کپنهاگن و گالاتاســرای 5 امتیازی به مصاف هم می روند و 
یونایتدها امیدوارند بلکه تیمی در آن مسابقه برنده نشود و 
منچســتر هم در صورت شکست دادن بایرن همچنان زنده 
بماند، دو نتیجه   ای که خیلی ســخت حاصل شــود اما در 

فوتبال هیچ چیز قابل پیش بینی نیست!

در دیگر بازی  های امشــب در گروه دوم، آرســنال پیشتاز 
12 امتیازی مهمان آیندهوون 8 امتیازی اســت و لانس به 
مصاف سویا می رود، در گروه سوم ناپولی پذیرای براگاست 
و یونیون برلین میزبان رئال مادرید صدرنشنی مقتدر و 15 
امتیازی گروه است. در گروه چهارم نیز اینترمیلان در حالی 
میزبان رئال سوسیه داد است که دو تیم در امتیاز 11 با هم 
برابرند و تقابل آنها جنگ صدرنشینی است.و تیم  های حذف 
شده گروه یعنی سالزبورگ و بنفیکا نیز در دیدار همزمان به 

مصاف هم خواهند رفت.
علاوه بر بایــرن مونیخ، رئــال مادرید، رئال سوســیداد و 
اینترمیــلان، تیم  های اتلتیکــو مادرید، لاتزیو، بوروســیا 
دورتموند، منچسترســیتی، لایپزیگ، بارسلونا و آرسنال به 
مرحله یک هشتم نهایی راه یافته اند و دیگر تیم  های صعود 

کننده در جدال  های امشب و فردا شب مشخص می شوند.

تقابل سنتی منچستریونایتد و بایرن در لیگ قهرمانان

آخرین امیدهای شیاطین سرخ در اولدترافورد

تیم های فوتبال رم و فیورنتینا در حالی در 
هفته پانزدهم ســری آ ایتالیا در ورزشگاه 
المپیک شــهر رم به مصــاف هم رفتند که 
ســردار آزمون مهاجم تیم ملی کشورمان و 

رم در این دیدار آسیب دید.
ســردار آزمون مهاجم ایرانی تیم فوتبال رم 
در دقیقه 25 این بازی و به دلیل مصدومیت 
پائولو دیبالا جایگزین این بازیکن شد، سردار 
در نیمه دوم و در دقیقه 62 به دلیل خطای 
بازیکن فیورنتینا روی پای او، مصدوم شد و 
نتوانست به زمین بازی بر گردد و به جای او 
استفان الشعراوی وارد زمین شد.در همین 

 »laroma24« خصوص ســایت ایتالیایی
خبر داده که مهاجم تیم ملی فوتبال ایران 
و باشگاه رم ایتالیا، از ناحیه ساق پای راست 
دچار مصدومیت شده و مصدومیت او 15 تا 
2۰ روز به طــول می انجامد و در این مدت 
نمی تواند تیــم رم را در دیدارهای مختلف 

همراهی کند.
با توجه به اینکــه آزمون یکی از مهاجمان 
اصلی تیم ملی ایران است و تیم کشورمان 
اواخر دی ماه بایســتی در جــام ملت  های 
آســیا به میدان برود کادر پزشکی تیم ملی 
ایران نیز با توجه به اهمیت آسیب دیدگی 

این بازیکن با او ارتباط گرفت تا در جریان 
شــدت آســیب دیدگی اش قــرار بگیرد.

معاینات ابتدایی روی پای آزمون نشــان از 
غیبت قطعی او در سه هفته آینده دارد اما 

او پس از پشــت سر گذاشتن دوران نقاهت 
خود می تواند به کشور بازگردد تا در اردوی 
تیم ملی ایران قبل از شــروع مسابقات جام 

ملت های 2۰23 آسیا شرکت کند.

مهاجم تیم ملی آسیب دید

دوری سه هفته ای آزمون از میادین

کنفدراســیون فوتبال آسیا در گزارشی به 
تمجید از ستاره تیم ملی ایران قبل از جام 

ملت  های آسیا 2۰23 پرداخت.
تارنمای کنفدراسیون فوتبال آسیا قبل از 
آغاز مســابقات جام ملت  های آسیا 2۰23 
در گزارشــی به معرفی ستاره  های فوتبال 
این قاره می پردازد کــه انتظار می رود در 

این تورنمنت بزرگ بدرخشند.
درباره  آسیا  فوتبال  سایت کنفدراســیون 
ســتاره ایرانی نوشــت: مهدی طارمی در 
هشت ســال گذشته با پیوستن به بزرگان 
فوتبال ایران، خود را به عنوان یک ستاره 
بــرای باشــگاه و کشــورش معرفی کرده 
الغرافه  است.مهاجم سابق پرســپولیس و 
نــه تنها به عنــوان یکــی از بهترین  های 
فوتبالیست  های نســل خود شناخته شده 
اســت بلکه او به عنوان یکی از قوی ترین 
بازیکنان تهاجمی فوتبال آسیا در تاریخ به 

شمار می آید.
 آمار او گویای خود اســت: هیچ بازیکنی 
در جام ملت های آسیا 2۰23 قطر حضور 
نــدارد که در لیگ قهرمانان اروپا بیشــتر 
از 9 گل طارمــی در 24 بــازی بــه ثمر 
رسانده باشد.این بازیکن 31 ساله یکی از 

باشگاهی  فوتبال  مهاجمان  قدرتمندترین 
اروپــا هم محســوب می شــود و از زمان 
پیوستنش به این باشگاه پس از یک سال 
حضور در ریو آوه در سال 2۰2۰، به طور 
منظم در سطح داخلی و قاره   ای برای غول 

پرتغالی  گلزنی کرده است.

طارمی کار خود را با باشــگاه زادگاهش، 
شاهین بوشهر، قبل از انتقال به ایرانجوان 
آغاز کرد، جایی که گل ها شروع به سرازیر 
شدن کردند و باشگاه پرسپولیس را بر آن 
داشــت تا در سال 2۰14 این مهاجم را به 

خدمت بگیرد.
 هشــت گل در اولیــن فصل خــود برای 
پرســپولیس باعث شد طارمی به تیم ملی 
ایران دعوت شود. درخشش این بازیکن در 
تیم ملی ایران، الغرافه را تشویق کرد تا این 
بازیکن 25 ساله آن زمان به خدمت بگیرد. 
اقامــت 18 ماهه  طارمی در قطر با انتقال 
او به ریو آوه پرتغال همراه شــد، جایی که 
21 گل در 3۷ بازی به ثمر رساند تا پورتو 
را تشویق کند تا او را به استادیوم دراگائو 
ببرد، جایی که او از آن زمان قهرمان لیگ  
فصل )22-2۰21( شــده و بهترین گلزن 

فصل گذشته شد.

گزارش AFC  درباره مهدی طارمی؛

مهره تماشایی جام ملت های آسیا

*شرح عکس:تجلیل از زنده یاد محمود مشحون در حاشیه هفته پنجم سوپرلیگ بسکتبال


